
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Posudek oponenta bakalářské práce
Student: Foltýn Tomáš
Téma: Implementace kryptografických algoritmů v FPGA (id 8800)
Oponent: Zbořil František, doc. Ing., Ph.D., UITS FIT VUT
1. Náročnost zadání obtížnější zadání
 Zadání svoji náročností může být hodnoceno jako nadprůměrně obtížně. Bylo třeba se vyrovnat s problémem

realizace šifrovacích mechanismů na FPGA a ověřit navrženou realizaci. Zadání bylo splněno.
2. Splnění požadavků zadání zadání splněno
 
3. Rozsah technické zprávy splňuje pouze minimální požadavky
 Text má dvacet tištěných stran a velkou část textu tvoří obrázky či tabulky. Zdá se mi, že toto lze hodnotit jako

splnění minimálních požadavků.
4. Prezentační úroveň předložené práce 80 b. (B)
 Prezentační úroveň textu je dobrá. Student postupně představí šifrovací mechanismus, který hodlá realizovat,

dále rozebere platformy, na kterých míní projekt realizovat (obojí ale v kapitole nazvané Teoretický rozbor), návrh
svého řešení a nakonec zhodnocení dosažených výsledků. Celkově ale text budí dojem, že byl psán velice
úsporně a že některé pasáže by si zasloužily důkladnější popis. Například v kapitole 5 nemusí být čtenáři ihned
jasné, kde má na obrázcích 11 a 12 vidět popisované.

5. Formální úprava technické zprávy 80 b. (B)
 Formální úprava práce není špatná, ale také není nejlepší. Při čtení vzniká dojem, že některé části jsou zbytečně

veliké, zejména obrázky. 
6. Práce s literaturou 80 b. (B)
 V sekci Literatura se objevuje celkem osm zdrojů, které jsou voleny vhodně a jsou v práci citovány. Řešení, která

jsou v práci uváděna pro srovnávání, jsou ale všechna více než deset let stará. Nevím, zdali neexistují žádná
novější, ale pokud ne, bylo by dobré tento fakt v textu diskutovat.

7. Realizační výstup 78 b. (C)
 Realizační výstup byl vytvořen podle zadání. Student uvádí dosažená data a srovnává je s těmi, která byla

dosažena dříve jinými. Ukázalo se, že co se týče propustnosti, nemůže se toto řešení s existujícími rovnat. To ale
pro bakalářskou práci nemusí vadit, protože i tak student ukázal, jak lze šifrování na FPGA realizovat, což je dle
mého názoru dostačující a je to splněním zadání.

8. Využitelnost výsledků
 Vyžitelnost výsledků vidím v tom, že práce může být využita případnými následníky, kteří by se v budoucnu chtěli

tématu věnovat.
9. Otázky k obhajobě
 Můžete uvést příklad reálného systému, ve kterém by se šifrování prováděnéna FPGA dalo využít?
10. Souhrnné hodnocení 79 b. dobře (C)
 Celkově hodnotím práci stupněm C na jeho horní hranici. Práce zadání splnila, v textu, i když stručném, je

popsáno vše podstatné a funkční realizace byla vytvořena. 

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto posudku v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 1. června 2016
  .................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

